Collector.
Statuti ca-
pituli gnalis

CIn capitulo generali declinēsi facta est circa predicta sequēs determinatio.
CItem q̄ fratres nullo modo secundum intentionem regule: aut declarationes
summorum pontificum: possint dare aliqua q̄stūcūq; vilia alijs: sine fratribus: si
ue secularibus: nec recipere alia: absq; licentia suorum p̄latorum. Habetur hoc.
fo. 228. tractatu. 3. Et ffo. 246. in. 2. tractatu.

Decime.

Ex li. c. cōi.

Regorius. nonus mandauit districte fratribus predico-
ribus et minoribus: ne talia que audientes a de-
cimarū seu aliarum rerū ecclesijs debitarum solutione retrahant:
vel alias animas corumpant audientium in sermonibus suis: vel
alibi proponere presument. Immo verbo et opere informēt eos.
dem: vt ad solutionem predictorū promptē voluntatis animo sint intenti. Habe-
tur in. c. Discretionī vestre. de decimis. libro. 6.

Clemens. 4. cōcessit fratribus in. vt de hortis ⁊ virgultis suis : nulli deci mā teneātur exhibere. Ac districte inhibuit: ne quis ab eis de p̄missis aliquid erigere vel extorq̄re p̄sumat. B. fo. 38. Et ff. 14. cōcc. 334.

C Vide infra. §. 6. declarationē Sixti. 4. ⁊ ampliationem eiusdem.

Collectoz

Bonifacius. 8. statuit: q̄ moniales alicq̄ regulares p̄sone quarū reditus ⁊ p̄uētus eccl̄astici adeo sunt tenues ⁊ exiles q̄ de illis sustentari nō p̄nt: s; p̄ habēda vite sue sustentatiōe necesse h̄nt mendicare: ⁊ eie. molinas publice petere: decimā nō p̄soluāt. Idētur i extrauagati q̄ incipit Decias.

Ex iure cōi.

C **J** **D** **E** **A** **D** Bonifacius. 8. cōcessit vniuersis ⁊ singulis abbatibus ⁊ cōuentibus monialū inclosure sancce. Clare: vt ad p̄stationē decimarū de quibuscūq̄ possessionibus ⁊ oibus alijs bonis q̄ habuerint: vel ad cōtribuendū in p̄curationib⁹ quorūlibet ordinariorū: ac etiā legatorū ⁊ nūtionum sedis ap̄sticę: quibuscūq̄ libet alijs ⁊ collectorib⁹: ⁊ ad exhibendū pedagia: telonea ⁊ alias exactiones: quibusuis regibus ⁊ principibus: seu alijs personis: minime teneantur: nec ad id compelli aliquantez valeant. B. fo. 38. Et ff. 122. conce. 267.

Pro monia lib⁹. s. clare.

C De hoc vide amplius infra. §. 12. ⁊ 13.

Collectoz

Clemens. 5. in cōcilio Aienēsi statuit: q̄ religio si quicūq̄ qui non alium aut alijs decimas ad eos ex aliqua causa legitime nō ipectantes: appropriare sibi p̄sumpserint: aut exquisitis fraudib⁹ siue colorib⁹ viurpare: seu qui de aialibus familiarū ⁊ pastozū suozū vel alioꝝ: etiā aialia ip̄a eoz⁹ gregibus inimicentur: seu qui de aialib⁹ qui fraudē eccl̄iarū in plurib⁹ locis emūt: emptaꝝ tradūt venditorib⁹ vel alijs ab ip̄is tenēda: seu qui de terris quas tradunt alijs eccl̄ecl̄as decimā solui eccl̄is nō p̄miserint: aut p̄hibuerint: nisi post requisitiōne per eos quoz⁹ interit sup hoc eis facta a p̄missis desisterint infra mēses: aut si de his q̄ cōtra p̄missa viurpare vel retinere p̄sumpserint: infra duos mēses dānificatis eccl̄is emendā nō fecerint cōpetentē: sint ⁊ tādiu maneāt ab officijs: administratiōib⁹: ⁊ b̄nificijs suspēsi donec desisterint ⁊ satisfecerint: vt superius est exp̄ssum. **C** **D** si religiosi h̄moi administratiōes vel b̄nificia nō habeant: eo casu quo alijs iuradiicti suspēsiōis: ip̄i nisi iam excoicationis incurbat: ante satisfactiōne cōdignā nullaten⁹ absoluedi: p̄uilegijs nō obstantib⁹ quibuscūq̄. **J** **D** **E** **A** **D** missa etiā excedit ad aialia q̄ per religiosoz⁹ ip̄oz⁹ donatos seu oblatos tenet: duz tamen illi religiosi eisdē cū effectu donauerint: aut obtulerint se ⁊ sua. **J** **D** **E** **A** **D** in Clemenētia Religiosi de decimis ⁊ primicijs.

Ex iure cōi.

Excoicatio

Eugenius. 4. dedit plenissimam exēptionez monialib⁹. s. Clare: dicitos inter alia q̄ vult illas esse liberas ab omni decimarū: sub li. ditorū: gabellarū: pedagiorū: ⁊ alioꝝ h̄moi solutiōe ⁊ cōtributiōe. b. ff. 41. cōcc. 46. lib⁹. s. clare.

Pro monia lib⁹. s. clare.

C **J** **D** **E** **A** **D** Eugen⁹ cōtulit aliā plenissimā exēptionē a decimis ⁊ c. fr̄ib⁹ ⁊ monialib⁹ ordinis p̄dicatoꝝ: in iherosolē bullā Adartini. 5. Et Bonifacii. 9. qui hoc idē prius fecerat. Sub nomine Adartini habetur. b. ff. 162. concessiōe. 681. Et sub nomine Eugenij. B. ff. 80. concessiōe. 240.

Pro fr̄ibus ⁊ mo. ordi. p̄ dicatoꝝ.

C **J** **D** **E** **A** **D** Eugenius cōcessit fratribus mino. obser. q̄ non teneantur facere conscientiam de decimis in confessiōibus ⁊ c. prout habetur supra in dictione Absolutio. Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 2.

Absolutio.

Sixtus. 4. extendēs cōcessiōne Clemenētis supra positā: dicit sic i mari magno Indultū vero eiusdē Clementis p̄decessoris de decimis nō so acendis: ad quecuq̄ bona ditorū fratrum: ⁊ quascūq̄ decimas: etiam quas vulgus papales appellat: ⁊ apostolica sedes pro ch̄astiane fidei defensionē: aut alijs innumerabilibus p̄sepe necessitatibus indicit: ⁊ quecuq̄ alia onera: motu

proprio et certa scientia extendimus: decernentes ipsos fratres minores etiam si per quoscumque exemptos et mendicantes solui mandarentur: cum quibusvis derogatorijs et fortoribus clausulis ad illarum solutionem non teneri: et ab illarum solutione cessando: censuras et penas aliquas non incurrere: nisi presentibus (non per generales: aut alias clausulas speciale mentione) sit alias derogatum specificetari de verbo ad verbum inserto tenore. B. fo. 60. Et ffo. 143. conce. 347. C. J. D. E. A. D. habeat in mari magno Carmelitarum. ffo. 169. conce. 396. Et ffo. 183. conce. 450. Et additur fo. 96. Et ffo. 179. conce. 424. q. nec de datus vel pceda gis: etiam si per principes: vel alios dominos temporales imponatur: aliquid solvere teneatur. Et idem in mari magno predicatorum. ffo. 240. conce. 579.

Collector.

10
Pro monia
lib. s. Clare

C. J. D. E. A. D. Statut et ordinavit: ac concessit: abbatissis: conventibus et monialibus. s. Clare: q. quibusvis terris et possessionibus ad eas legitime pertinentibus et spectantibus: que etiam per alios que eorundem monasteriorum territorios et subditos excoli et cultivari faciunt: decimas vel primicias (auctate enim applica non ipotitas) quibusvis personis: cuiusvis dignitatis: gradus: status: ordinis vel conditionis fuerint: solvere minime teneantur. Nec operantur ipsarum terrarum et possessionum colonis: seu cultores: et solutione decimarum: primiciarum: aut census huiusmodi querepiam molestari possint: aut propterea contra eos pcedi: et pene aliquam pmulgari valeat. Ac insuper decrevit: irritum et inane quicquid sit: super his a quocumque quavis auctate: scienter: vel ignoranter: contingat attemptari. Ad obstantibus constitutionibus et statutis. B. fo. 35. Et ffo. 118. conce. 258.

Alexander. Statuit: per moniales sancte Clare prime et secunde regule: ac forores tertie regule: que huiusmodi aliquid proprium habeantur: non iustitiam eis ad condianas expensas: ad solutionem alicuius decime seu taxe aut collecte: per tempore impositarum cogi non posse. B. ffo. 3. conce. 4.

12
Pro monia
lib. s. Clare
et tertiarum.

Leo. approbanit et innovavit quasdam litteras Alexandri. 6. g. latissime concesserat monialibus. s. Clare exemptione a solutione decimarum et ut supra. Ac insuper voluit: ut predictae moniales et forores tertij ordinis in congregatione sub cura et regimine fratrum minorum regularis observantie viventes: ac illarum monasteriorum domus et loca quecumque fructus: redditus: et pnetus: per monialium et fororum: ac aliarum personarum in illis: per tempore degentium comeda sustentione non sufficiency solutione cuiusvis decime seu taxe: vel collecte: aut exactiois: per sedem applicam: vel ex legatione: seu nuntios: aut quoscumque alios quos auctate fungentes: per fidei fuitate: seu expeditione contra tarcas: vel recuperatione terre sancte: aut quamvis alia vixetissima causa impositae: etiam per tertium quantum cessit: et penam ecclesiasticam in lris exactionis huiusmodi apposita: cogi aut copelli nequeat. Et hoc voluit distincte observari sub pena excoicationis: qua contra facientes ipso facto incurrat: et a qua non nisi per romanum pontificem: per tempore existentibus: solvi possint. Ac decrevit irritum et inane: si se super his a quocumque quis auctoritate scienter: vel ignoranter contigerit attentari. B. ffo. 48. conce. 143.

Excocicatio.

13
Pro monia
lib. s. Clare

C. J. D. E. A. D. Leo approbavit ac de novo concessit privilegium Eugenij. 4. et Sixti. 4. per quod moniales. s. Clare criminantur plenissime a solutione decimarum suarum terrarum: et possessionum omnium illarum quas per colonos faciunt cultivari. Ac etiam a gabelis et pedagis: ut supra positum est in. §. 6. r. 10. Super quo etiam dat conservatores: omnes prelatos ecclesiasticos. B. ffo. 44. conce. 140.

14
Denegatio
absolutiois.

C. J. D. E. A. D. Leo in concilio Lateranensi statuit: per fratres concessores teneantur hortari et monere (etiam sub onere conscientiarum suarum) illos quorum confessiones: per tempore audierint: cuiusvis status: et conditionis fuerint: ad solvendum decimas: siue aliam bonorum suorum: seu fructuum quotam: in locis in quibus decime operantur similia solvi consueverunt. Ipsos illas solvere recusantibus: absolutionem denegare. Et per super hoc regitum ad po.

pulo etiam publice predicare: et persuadere teneantur. B. sffo. 26. conce. 82.
C. D. E. N. Leo cōfirmavit litteras suprascriptas alex. rādi. 6. dando cōservato-
res omnes ecclesiarum prelatos. B. sffo. 48. conce. 143.

Alemens. 7. cōfirmavit et de novo cōcessit lras Sixti et Leonis supra-
positas eximētes moniales. s. Clare a solutione decimarū di-
cens: q' lras Sixti et Leonis p'decessorū in op' et p'ut illas cōcēnūt oīa et singula i-
eis cōtenta approbat et imonat: et p' portiori cautela ea oīa et eor' singula de no-
uo cōcedit supplēs oēs et singulos tā iuris q' facti defectū: si qui tōrtian intervene-
rūt in eisdē. Et in iup' statuit et ordinavit: q' p'petuis futuris t'pib' abbatisse et mo-
niales et monasteria sancte Clare. Annuncianōis: et Cocepionis: ac tertie regu-
le sancti frācis: terras et possessiones: tā per alienos q' p'prios colonos et dona-
tos ac familiares monasteriorū in op' coli et cultivari facietes: et ad earum susten-
tationem redditus sufficientes non habētes: de iuribus in illis exercētibus recto-
ribus parrochialium ecclesiarū infra quāz limites possessiones ipse consistunt: aut
quibusvis alijs personis cuiuscūq' dignitates, grad' stat' ordinis vel cōditio-
nis fuerint: decimas aut primitias solvere minime teneantur: nec ad id a quo q'z
quavis auctoritate cogi et cōpelli possint. Super quo dat indices. B.

C. Ex privilegij fratru sancti Joannis hierosolimitan.

Lucius. 3. et Bonifacius. 8. preceperunt vni. vni. ecclesiarū prelatis: qua-
rens eor' subditis auctoritate ap'lica inbiberent ne a fratribus
hospitales sancti Joānis in eor' ep'atibus cōmorantib' de novaliibus: seu alijs ter-
ris quas p'prios mambus: aut iurib' excolunt: vel per suos arrendatores: aut
alios quocūq' cultores: ad tēpus: et nō in perpetuum excoli faciant: vel de asa-
lium nutrimentis: seu alior' in suis territorijs nactū: vel de boctis. virgultis: et
piscationibus suis: decimas erigere aliquatenus presūmant. Cōtradictores per
cenfuram ecclesiasticam: appellatione postposita cōpescēdo: nō obstat. longa pre-
scriptione: seu pot' violētia super dictis exactionib' eisdē frīb' irrogata. B.

Beclarare.

Colaus. 3. quali cōmiserit declarationē rerū vilium: et parni
valoris: ad hoc vt frēs in antra: et extra ordinem
possint illas dare: et quomodo Leo. 10. ampliant h'mōi concessio-
nem: positum est supra in dictione Dare. §. 1. et 2.

Innocentius. 8. cōcessit: q' vicarius generalis ordinis
predicatorū de obsequentia cōgregatio-
nis hispanie: cui aliq' p'sona in dignitate ecclesiastica cōstitutus: et duob' alijs iurib' p'ri-
sultis: habeat auctoritatē et facultatē inter p'radā dubia q' occurrerint sup' gratijs et p'ri-
vilegijs: tā ordinis q' cōgregationi p'dictis cōcessis. Et q' frēs dicte cōgregatiōis
secure possint stare declarationib' p' eisdē faciēdis. o. sffo. 76. cō. 195. Et sffo. 101. cō.
394.

Leo. 10. cōcessit: q' cap' g'nalē d'itarat: habeat auctoritatē declarādi dubia q'
occurrerint circa divini officij celebrationem. O. sffo. 59. conce. 176.

C. D. E. N. Leo concessit: q' in rebus dubijs et scrupulis cōscientias fratru mi-
subditorum tangentibus: generalis vel p'vinciales: seu custodes: cum consilio ali-
quorum patrum (si res in agne importante fuerint) possint auctoritate sue san-
ctitatis determinare in scrupulis et rebus h'mōi: ac q' eor' determinationi: subdi-
ti secunda conscientia possint et debeant stare. O. sffo. 59. conce. 172.

15
16
Pro monia
lib' 6. Clare
17
Nota.
De rebus vi-
libus.
Pro frīb' p'
dicatoibus.
Privilegia.
Collectoz.
Offici' d'nt.
Collectoz.
4
Scrupulosi
fratres.

Declarare. Dispensatio.

Collector.

CUide in sequenti cōessione ampliationem precedentis concessionis.

5
Scrupulosi
fratres.

CONRAD Leo postea cōcessit: q̄ omnes fratres qui sunt nimis scrupulosi: p̄f
sunt in oibus dubijs sua cōscientiā tāgentibus: secura cōscientiā stare determina
tionis sui guardiani: vel cuiuscūq̄ alterius prelati. o. s̄fo. 97. conce. 287.

6
De reb⁹ vili.

CONRAD Leo amplianit concessionē Nicolai. 3. suprapositam. §. i. vt habetur
late in dictione Dare. §. i. 7. 2.

7
Oracula vi
ue noctis.

CONRAD Leo cōcessit: vt ḡnalis 7 quilibet puincialis in suis captis possint de
clarare: vt r̄ū ab v̄sū alicuius cōcessionis vine vocis oraculo facte: debeat fratres
abstinere 7 c̄c. vt habetur late in dictione Oracularum. §. 3. Vide ibi 7 bene nota.

Collector.

CDe declarationibus: ac determinationib⁹ varijs. factis a diuersis suminis p̄
tificibus: tā super regulā: q̄ sup multis alijs: nō fit hic mētio: q̄ nimis lēgum 7
inutile foret oia illa referre: 7 q̄ iuxta diuersitatē materiārum super quib⁹ facte fue
runt sub diuersis etiam dictionibus huius cōpendij ponuntur.

Dispensatio.

Distinctio materie dispensationum.

Collector.

CIRCA ea q̄ in priuilegijs fratrum medicatū reperit̄ur cōcessa quo ad mate
riā dispensationū est aduertēdū: q̄ aliqua illorū attinet solū ad p̄sonas f̄fines:
7 alia ad p̄sonas seculariuz q̄ p̄dictis f̄fibus cōf̄itetur. **C**Attinētia ad f̄fres pro
suis p̄sonis: sunt in duplici differētia. **M**ā quedā pertinet ad dispensationē facien
dā in cōcessionib⁹. Et hec in simul cū cōcessionib⁹ absolutonū pertinent⁹ ad eos
dem f̄fres: posita sunt supra in dictione Absolutio quo ad f̄fres: vbi cūq̄ in margini
bus reperta fuerit hec dicitio Dispensatio. **C**Alia vero tāgit dispensationē q̄ fieri
p̄t̄ extra cōcessionē sacramentalē: q̄ ponuntur hic infra. §. 8. 7. 10. 7. 11. 7. 12. et. 13. 7
21. 7. 22. Aliqua autē q̄ spectat ad moniales: cōtinetur infra. §. 6. 7. 10. **C**Illavero q̄
pertinet ad p̄sonas secularis: habetur supra in dictione Absolutio quo ad secula
res. a. in. §. 20. Et in dictione Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 12. Et filii habentur
nōnulla hic infra. §. 11. 7. 12. 7. 16. Sed circa oia supradicta habentur ampliora hic p̄
pe finem. s. a. conce. 25. vsq̄ ad. 31.

1
Infideles.
Irregulari
zates.

REGORIUS. 9. cōcessit fratribus minoribus in terris quorū
cūq̄ in fidelij existētibus: vt cū irregularibus
possint dispensare in illis casibus in quib⁹ solent legati sedis apo
stolice dispensare. b. s̄fo. 257. concessione. 641.

Collector.

CDubij videtur an ista cōcessio fuerit temporalis.

2
Pro fr̄ib⁹ p̄
dicatoibus.
Infideles.
Irregularis

NICOLAUS. 4. cōcessit f̄fibus ordinis p̄dicatorū in terris infidelij existē
tibus: vt possint disp̄sare cū irregularib⁹ partiū illarū: in ca
sibus in quib⁹ solēt legati sedis aplice. **A**c etiā cū clericis ip̄ay partiū patientib⁹
defectum nataliū: dū modo non sint de adulterio: vel incestu: aut de regularibus p̄
creati. b. s̄fo. 262. concessione. 680.

Collector.

CDe hac cōcessionē vs̄ etiam dubium vt fuerit temporalis sicut p̄cedēs.

3

ALEMENS. 4. in mari magno fecit optimā cōcessionē circa dispensationē
in mul 7 absolutonem: que posita est supra in dictione Abso
lutio ordinaria quo ad fratres. §. 4. 7. 7.

4
Pro fr̄ib⁹ p̄
dicatoibus.

CONRAD Clemēs cōcessit: q̄ f̄fres ordinis p̄dicatoꝝ p̄ferētes sine scripto sen
tentā excoicatiois: insp̄sionis: vel interditi: 7 infra mēsem celebrātes: nō obsta
te cōstitutiōe hoc p̄hibēte: possint a maḡfo ḡnali 7 priouib⁹ puincialib⁹ dicti or
dinis disp̄sari: imposita eis sup hoc penitētia cōpetēti. Et q̄ si p̄fati prelati in
h̄mōi casu excesserint: possint a confessoribus per ip̄os electis: eodem modo di

spensari. b. ffo. 72. concessione. 188.

Eugenius. 4. fecit quādam eximiam cōcessionē circa dispensationē ⁊ ab solutionem: que posita est etiam supra in dictione Absolutio extrajordinaria quo ad fratres. §. 3. ppe finem.

EDWARD Eugenius dispensavit cū monialib⁹ sancte Clare: ac tertij ordinis sub obedientia fratrum minorū regularis observatiōe existētib⁹: vt solūm teneatur ad illa ieiunia q̄ fr̄es dicti ordinis observātes obligati sunt. Itē sup̄ silētio p̄petuo p̄fatis monialib⁹. s. Clare i regla ip̄posito: cōcedit ḡnali ⁊ puicialib⁹ vt cū cōsilio discretorū possit dispētare: ac sicut i q̄buscūq̄ alijs p̄petuis. b. fo. 46. Et ffo. 42. cō. 47

EDWARD Eugenius dispensavit cum barbitonsoribus: vbi est consuetudo in sabbatis ⁊ vigilijs: de sero radere barbas. o. ffo. 101. conce. 400.

Pius. 2. cōcessit: q̄ plati ordinis mi. de observatiā: circa subditos suos possint cōdescēdere: seu dispētare cū debilib⁹ ⁊ infirmis: in ijs q̄ nō sunt cōtraria regule. Et fuerit exp̄ssi aliq̄ casus: vt de sotularib⁹ in itinere: ac de equitādō: licet non sit arcta necessitas: vel infirmitas. o. fo. 62. Et ffo. 65. cōcessione. 92. Et ffo. 100. concessione. 382.

Advertēdū est circa h̄mōi cōcessionē: q̄ est velut p̄positio seip̄am falsificans. Nā primo dicit q̄ possit dispēdari in his q̄ nō sunt cōtra regulā: ⁊ postea exprimat aliqua q̄ sunt manifeste cōtra regulā. Non enim exēplū in equitatione ⁊ calciamēis ⁊c. q̄ sunt manifeste de obligatorijs. Et p̄terevidetur q̄ debuit hic dicere de his q̄ non sunt cōtra tria substantialia vota. Vel intelligit nō esse cōtra regulā: quādo est necessitas talis q̄ bono modo alter fieri nō potest: ⁊ frater est dubi⁹.

Sixtus. 4. dedit copiosam facultatē ḡnali: ⁊ puicialib⁹: ⁊ eorū vicarijs ad dispēsandū super quibuscūq̄ irregularitatib⁹: cū fratribus sui ordinis: exceptis tantū tribus. Vide supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 4. Et in dictione Absolutio extrajordinaria quo ad fratres. §. 5.

EDWARD Sixtus cōcessit: q̄ ḡnalis ⁊ puiciales ordinis mi. possint dispētare cū fr̄ib⁹ sibi subditis: in irregularitate homicidij: dūmō tales homicidie non sint certi q̄ ip̄i actualiter occiderūt: nec p̄ certo sciāt q̄ fuerūt tales mandatores: vel auxiliatores homicidij: sic q̄ sine illis nullo modo fuisset tale homicidium peperatam. o. fo. 63. Et ffo. 66. conce. 102. Et ffo. 95. conce. 319.

EDWARD Sixtus cōcessit: q̄ generalis fratrum minorū habeat auctoritatē dispensandi in irregularitate illorum fratrum minorū. qui in bellis: vel in alijs causis sanguinis effusionis interfuerunt. Et q̄ tales (si qui sunt) dūmodo alias sufficētes fuerint: possint promoueri vsq̄ ad sacerdotium. Et q̄ in casu quo aliqui p̄pter iuris ignorantia: de tali casu non aduētes promoti fuissent: possint in suscipiendis ordinibus ministrare. o. fo. 64. Et ffo. 68. conce. 129. Et ffo. 96. conce. 336.

Adverte: q̄ hec cōcessio videtur solū facta p̄ illis fratribus qui tunc erant in p̄dicto ordine: ⁊ nō p̄ futuris. Et ideo non effec̄ tutū vti illa imposterum. Et tamen quidquid sit de hoc: melior ⁊ copiosior est facultas immediate sup̄raposita. Nā includit istam ⁊ amplius.

EDWARD Sixtus cōcessit ḡnali ⁊ puicialib⁹ ministris: ⁊ eorū vicarijs: auctatē dispensandi cū fr̄ibus dicti ordinis mi. patētib⁹ defectū nataliū ex adulterio: sacri legio: incestu: ⁊ quouis alio nefario ⁊ illicito coitu pueniētē. Necnō cū ijs qui ex quouis causa (p̄ter q̄ homicidij voluntarij: bigamie: ⁊ mutilatiōis mēbroꝝ) irregulares foret: postq̄ ordinē ip̄m p̄fessi fuerint: dispētare vt defectu ⁊ irregularitate h̄mōi nō obstātib⁹: irregulares ip̄i ad q̄cūq̄: etiā sacros ordines pmoueri: ⁊ i illis: etiā i altaribus ministrare. Et q̄ tā ip̄i irregulares: q̄ defectū na

5

o
p̄zo monialibus.
Ieiunium.
Silentium

z
p̄zo infirmis

Collectoꝝ

Irregularitas.

lo
Ḡnalis ⁊ puiciales.
Irregularitas.

ll
Ḡnalis m̄nister.
Irregularitas.

Collectoꝝ.

ll
Ḡnalis ⁊ puiciales.
Promotio ad sacros ordines: ⁊ ad p̄laturas.

Dispensatio.

talium patientes predicti ad quas cunq; administrationes et officia dicti ordinis eligi recipi et assumi illas gerere et exercere libere et licite valeant. B. fo. 61. Et ffo. 144. concessione. 252.

15
Ex privile.
fratru p'dica.

C **DE**AD Sicutus concessit magistro g'nali et priorib; p'ncipalibus et cōuentualibus: ac eor; vicariis ordi. p'dicator; auctoritate cū fr'ib; defectu nataliū ex adulterio: sacrilegio: incestu: et quouis alio nephario et illicito coitu puenientē patiētib; nec non cū his qui ex quavis causa: p'ter q; homicidij voluntarij: bigamie: et mutilationis mēbroꝝ irregulares foret: dispensandi cum dicti ordinis p'dicator; p'fessoribus postq; ipm ordinē p'fessi fuerint: vt defectu et irregularitate h'mōi nō obstātib; irregulares ipi ad quocunq; etiā sacros ordines p'moveri: et in illis etiā in altaris ministerio ministrare. Et q; tā ipi irregulares: q; defectum nataliū patiētes predicti: ad quas cunq; administrationes et officia eligi: recipi: et assumi: illas licite gerere: libere et licite valeant. B. ffo. 240. conce. 37.

Ordines sacri

Collector.

C Advertēdū est: q; vt asserūt p'res ordinis p'dicator; vicarij cōuentū sine supores nunq; habuerūt in vsu vti ista facultate sine speciali cōmissione: nisi mortuo vel amoto priore. Et ideo idem est ac si non fuisset cōcessa.

11
Sacerdotiū

Innocentius. 8. dispensauit cum toto ordine fratrum mi. q; postq; f'res h'mōi atigerūt vigesimū tertij etatis annuz: dū tū sufficientes sint: possint p'moueri ad sacerdotiū: et missas celebrare: nō obstāte iure: ce-
terū q; in cōtrariū faciētib; .o. fo. 65. Et ffo. 69. cōce. 147. Et ffo. 99. cōce. 356.

Collector.

C Adverte ad infra posita in fine sequentis concessionis.

15
Sacerdotiū

C **DE**AD Innocentius cōcessit postea: q; generalis et p'ncipales possint dispensare cum fratribus suis in vigesimo secūdo anno completo: quo ad sacerdotium. o. fo. 65. Et ffo. 69. conce. 158. Et ffo. 99. conce. 356.

Collector.

C Sciendum est circa istam cōcessionē et alterazū immediate suprapositā: q; post mortem Innocentij. 8. qui predictas cōcessionēs seu dispensationēs fecit: fuit ordinatum in capto generali florentiaci celebrator: id quod sequitur.

Statutū ge-
nerale.

C Insuper cū ad ordinē sacerdotij nō debeat quis ascendere facilliter: nisi cui suffragetur etas et motū grauitas: deinceps cū aliquo nō dispēctur vt sacerdos efficiatur: qui viginti quinq; etatis sine annos nōdum attigerit. Aut si castus necessitatis emerit: p'pter sacerdotū paucitatem: saltē qui dispensauerit: cōsiliū quattuor guardiaror; si mul requiratur: qui supra dispensandi necessitates debeant arbitrari: quoy consuetudine sint onerati: vt quod erit necessariū (pensatis vndiq; p'sandis) ipi consulant. Habetur hoc. fo. 226. in tractatu. 3. Et ffo. 245. tractatu. 7.

16
Notum.

C **DE**AD Innocentius concessit: q; cōfessores ordinis mi. obseruatiē: presentati secundum formā quā ipse tradidit vel approbauit: q; habetur supra in dictōe Ab solutio quo ad seculares. a. in. §. 12. possint dispensare in omnibus votis in quib; possunt ep'receptis votis peregrinationis vltra duas dietas. o. fo. 65. Et ffo. 69. concessione. 155. Et ffo. 98. concessione. 353.

17
Affinitas.

C **DE**AD Innocentius fertur cōcessisse: q; cōfessores ordinis nisi mino. possint dispēlare in affinitatib; cōtractis post matrimonij cōsumati ratione coitus viri cum cōsanguinea vxoris: aut ecōtra. Et hoc qū sunt iuuenes dūtarat. o.

Collector.

C Hec cōcessio nō habetur in libris ordinis impressis: sed ego reperi illā in quodā libro eniūdā boni patris: et peritissimi confessoris.

15
Pro fr'ib; p'dicatoribus.
Paupertas.

C **DE**AD Innocentius motu proprio et ex certa sciētia dispensauit cū fratribus ordinis p'dicator; obseruantib; cōgregacionis Hispanie: super possessionibus et redditibus habendis iuxta formā bulle mare magnū nuncupatae: auferēdo male dictionē sancti P'ncipis: et nō obstātib; cōstitutionib; dicti ordinis p'hibētib;

ne fratres eiusdem ordinis habeant possessiones, o. sfo. 76. conce. 195.

CIPRIANUS Innocentius dispensauit circa horam celebrandi missas: prout habetur in dictione Missa. 2. in. §. 4. et. 5.

Alexander. 6. cōcessit: q̄ ḡnālis fratrū mi. possit dispēsare cū bizochis vinctib⁹ in cōgregatione: q̄n fecerūt votū religiōis sancte Clare: q̄ remaneāt sibi: si cōmode nō p̄t intrare monasteria. s. Clare. o. sfo. 99. cōce. 360. Et Sicut. 4. cōcessit: q̄ possit dispēsari cū dictis bizochis: dūmō seruet̄ tria vota substantialia: q̄n nō inueniūt q̄ velit eas acceptare. Et q̄ q̄n bono mō nō p̄t intrare monasteria sancte Clare: q̄ nō teneatur. o. sfo. 99. conce. 360.

Iulius. 2. cōcessit ḡnālib⁹ ordinis m̄ facultatē dispēsandi sup̄ quacūq̄ irregularitate p̄ f̄res ordinis p̄dicti regularis obseruatiē. quomodo dolibet (p̄ter q̄ et homicidio volūtariorum: aut p̄statione anuli: vel fauoris b̄mōi homicidio: aut et bigamia p̄ueniēte) ita vt illa nō obstet: ad oēs ordines etiam sacros: ac etiam presbiteratus p̄mōneri possint. o. sfo. 91. conce. 293.

CIPRIANUS Iulius dispensauit cū fratribus ordinis minimorum: vt in vigesima seculo sue etatis anno: ad presbiteratus ordinem (alias tamen rite) se promoueri facere libere possint. B. sfo. 8. conce. 23.

Leo. 10. dispēsauit in multis circa diuinū officium: p̄pter scrupulosos et infirmos: q̄ ponatur infra in dictione Officiū diuinū. l. in multis. §.

CONDE aliqua ad b̄mōi materiam attinentia: supra in dictione Declarare et determinare. Et infra in dictione Infirmi fratres.

Ex privilegii monachorum sancti Benedicti.

Martinus. 5. cōcessit priorū sancti B̄ndicti vallis oleti: et virtute extēsiōnis postea facte oib⁹ priorib⁹ cōgregationis Hispanie: vt i. foro cōsciētie monachos ab omni possit excōis s̄ua absolueret: et si talis sit quam sibi sibi sūm⁹ p̄diceret referre cōsueuit. Et cū eis sup̄ di. irregularitate et i. illis casib⁹ i. q̄b⁹ papa sibi vicē resuati morte v̄z: et i. mēbroz tr̄ficatōde: et enormi s̄ḡuis effusio valeat dispēsare: dū t̄i aliqd̄ horū triū notoriū nō sit. Et B. p̄p̄ scādali. O.

CONDE cōcessio quo ad cēsuras et casus qui in bulla cene dñi cōtinentur: de nibilo deseruit: p̄pter rationē positam in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. post. §. 17. Testimonium vero autenticū hui⁹ cōcessionis: inquisiui et inueni ac vidui in monasterio sancti Benedicti vallis oleti: et inde fideliter extraxi.

Augenius. 4. monach. s. sancti B̄ndicti obseruatiē Italic: ne ab eoz quiete distraberet Romanā curiā p̄ obtinēdis licētis frequentare cogantur: q̄ in oibus ea sibi⁹ in quibus de iure eoz p̄clatis et monachis p̄fatis auctoritas seu licētia: seu dispensatio ordinarij esset necessaria: si ab eodē excēpri nō essent: p̄latis. abbatib⁹. priorib⁹. et rectorib⁹. b̄mōi qui p̄ tpe fuerint: vna cū eoz cōmunitatib⁹: de licētia t̄i et consensu capl⁹ ḡnālis: aut p̄fatis cū maiori parte visitatorum: auctoritate applica: ab eis eo q̄ ad sedem applicam habeant recurre: s̄m̄ b̄mōi licētiā. auctoritatē et dispensationem indulsit. B.

CIPRIANUS Eugenius cōcessit monach. s. p̄fati ordinis ad audiēdas cōfessiones per suos superiores deputat⁹: dispēsare sup̄ oēs casus: p̄ter eos casus de quib⁹ ip̄s cōfessoribus ad ordinarios videbitur recurrēdū: aut de quibus esset sedes ap̄dolica merito cōsilienda. B.

CIPRIANUS Eugenius cōcessit: p̄ vniuersisq̄ abbas: prior: sine superiorum cuiusvis monasteriorū ordiis sancti B̄ndicti obseruatiē possit libere et licite applica auctoritate dispensare cū oib⁹ et singulis p̄sentib⁹ et futuris donatis: oblati: ac cōmissis dictorū monasteriorū ab oib⁹ et singulis votis p̄grinatōis: etiā vltra marino: et ap̄toz:

19 Missas
20 Horum
21 Generalis minister. Irregularitas.
22 Sacerdotis
23 Officiū diuinum. Collector.
24 Pro fratribus Excōicatio. Absolutio. Irregularitas.
Collector.
25 Pro fratribus
Lap⁹ ḡnāle
26 Pro secularibus.
17 Pro oblati et donati.

Bispensatio.

Ecclesie fratrum.

Pro donatis & oblatis monasteriorum.

Petri & pauli: & sancti Jacobi: & quibusvis alijs votis: etiã si talia sint ppter q̄ sedes aplice merito sit cõsulenda: & ea i alia pietatis opa cõmutare. Voto religio nis dũtarat excepto: q̄d in societate monasterioꝝ bñdõ obseruatie fuerint. **B.**
CIPRIANUS Eugenius cõcessit p̄tatis cõgregatiõis sancti Benedicti: psonas volẽtes eoz cõgregationi sociari: q̄ religione: locũ & ordinẽ aliũ quẽcuq̄: etiã archioꝝe vouissent: talı voto nõ obstat: ad pbationẽ p̄fessionemq̄ recipere: ealq̄z auctate aplice ab ipõ voto absolueret: et cũ ipis dispensare: dũmodo in tali religioẽ: seu ordĩne de q̄ vouissent: p̄fessionẽ nõ emiserint. **Q**ũ si tñ ante p̄fessionẽ emissa ab ipa recesserint cõgregatione: bñdõ dispensatio: nullius sit roboris: vel momẽti. **B.**

18.
Pro nouicijs.
19.
Pro secularibus.
20.

CIPRIANUS Eugenius cõcessit p̄tatis ad audiẽdas cõfessiones deputatis ab ipõu p̄tatis: vt vota oĩa pmutaret: ac in oib⁹ & singulis casib⁹: etiã ordinarijs: aut p̄ sinodales vel puñcias cõstitutioẽs reseruat: cũ sibi cõfessis dispensare: p̄ter eas cõiuras & penas: vota & cas⁹ de quib⁹ esset merito sedes aplice cõsulenda. **B.**
CEt priuilegijs ordinis sancti Joannis hierosolimitani.

30.
Pro secularibus.
21.
Pro secularibus.
22.
Pro secularibus.
23.
Pro secularibus.
24.
Pro secularibus.
25.
Pro secularibus.
26.
Pro secularibus.
27.
Pro secularibus.
28.
Pro secularibus.
29.
Pro secularibus.
30.
Pro secularibus.
31.
Pro secularibus.
32.
Pro secularibus.
33.
Pro secularibus.
34.
Pro secularibus.
35.
Pro secularibus.
36.
Pro secularibus.
37.
Pro secularibus.
38.
Pro secularibus.
39.
Pro secularibus.
40.
Pro secularibus.
41.
Pro secularibus.
42.
Pro secularibus.
43.
Pro secularibus.
44.
Pro secularibus.
45.
Pro secularibus.
46.
Pro secularibus.
47.
Pro secularibus.
48.
Pro secularibus.
49.
Pro secularibus.
50.
Pro secularibus.
51.
Pro secularibus.
52.
Pro secularibus.
53.
Pro secularibus.
54.
Pro secularibus.
55.
Pro secularibus.
56.
Pro secularibus.
57.
Pro secularibus.
58.
Pro secularibus.
59.
Pro secularibus.
60.
Pro secularibus.
61.
Pro secularibus.
62.
Pro secularibus.
63.
Pro secularibus.
64.
Pro secularibus.
65.
Pro secularibus.
66.
Pro secularibus.
67.
Pro secularibus.
68.
Pro secularibus.
69.
Pro secularibus.
70.
Pro secularibus.
71.
Pro secularibus.
72.
Pro secularibus.
73.
Pro secularibus.
74.
Pro secularibus.
75.
Pro secularibus.
76.
Pro secularibus.
77.
Pro secularibus.
78.
Pro secularibus.
79.
Pro secularibus.
80.
Pro secularibus.
81.
Pro secularibus.
82.
Pro secularibus.
83.
Pro secularibus.
84.
Pro secularibus.
85.
Pro secularibus.
86.
Pro secularibus.
87.
Pro secularibus.
88.
Pro secularibus.
89.
Pro secularibus.
90.
Pro secularibus.
91.
Pro secularibus.
92.
Pro secularibus.
93.
Pro secularibus.
94.
Pro secularibus.
95.
Pro secularibus.
96.
Pro secularibus.
97.
Pro secularibus.
98.
Pro secularibus.
99.
Pro secularibus.
100.
Pro secularibus.

Alemens concessit magistro & fr̄ib⁹ hospitalis sancti Joãnis hierosolimitani: vt de votis oibus & penitentijs inunctis: seu p̄termis lis: aut etiã inungẽdis p̄ pctis oibus: a pctõib⁹ cõfessis: aut volẽtib⁹ penitentia liter: cõfiteri: satisfactioẽ de bonis a deo eis collatis recipere valeat. Ita q̄ illi q̄ bñdõ fr̄ib⁹ & p̄dictis c̄baritatie aliq̄ largiẽtur: sint a p̄tatis votis et penitentijs bñdõ plenarie abioluti: terre sancte: et castitatis votis dũtarat exceptis. **B.**

Ecclesie fratrum.

Confessio in materie ecclesiarum fratrum.

Collectoꝝ.

Quo ad ecclias fratru medicantiũ: multa et varia reperitũr in priuilegijs. **Q**uidẽ fratru cõcessa et statuta. **C**Et primo ea q̄ p̄tinẽt ad edificatiõem bñdõ ecclesiarũ: ponũtur in dictioẽ Edificare. **A**c etiã nonnulla ad idẽ p̄nẽtia: habẽtur in dictioẽ Altare. **C**Secũdo illa q̄ attinẽt ad bñdictionẽ seu cõsecratiõẽ p̄dicarũ ecclesiarũ: posita sunt sup̄ in dictioib⁹ Bñdicere et Cõsecrare. **T**ertio alia q̄ cõcernũt ereptiõẽ et imunitatẽ earũdẽ ecclesiarũ: reperitũr i dictioẽ Ereptio. **S.** 10. et. 21. et hic infra. **S.** 5. et. 9. et. 17. ac. 18. **Q**uarto sunt aliq̄ q̄ fr̄es p̄dicti tenẽtur seruare i suis eccijs respectu p̄latorũ ecclesie: put bñ infra. **S.** 10. et. 11. **Q**uinto sunt nonnulla cõcernẽtia libertatẽ veniendi ad ecclias fr̄m: put bẽtur infra. **S.** 4. et 12. et. 13. **C**Ultimo inueniũtur multe indulgẽcie cõcesse vi sitãtib⁹ p̄tatis ecclias. **S.** 3. hęc ad lögũ cõtinẽtur in dictioẽ Indulgẽcie quo ad seculares. 1. et. 2. ac. 3.

Innocentius. **4.** decrant: vt oēs eccle fratru m. vbi cõuẽt? eritũt: cõnẽtuales vocẽtur. **E**t cõcessit licẽtia vt in ipis eccijs ad op⁹ fratru: et cõuerforũ: seu oblatorũ suorũ: li bere bñe cemeteria possint et valeat. **b. s. o. 21.** **E**t s. o. 23. conce. 9.

Collectoꝝ.

Notadũ q̄ bñdõ cõcessio fuit p̄ principio ordinis. **N**ã postea p̄ omnibus christi fidelibus habuimus liberam sepulturam: vt patet infra in dictioẽ Sepultura.

Pro fr̄ibus Augustinẽsibus.

CIPRIANUS Innocẽtius cõcessit fr̄ib⁹ ordinis sancti Augustini: vt p̄ cõsecratiõibus altarũ: seu ecclesiarũ: ac p̄ oleo sacro: & quolibet ecclesiastico sacramento: nullus ab eis sub obẽtũ cõsuetudinib⁹: vel alio modo: quicq̄z audeat extorq̄re: s̄ hęc oĩa gratis eis ep̄i diocesani impẽdãt: alioquin liceat eis q̄cuq̄z maluerit catholico adire antistites: gratia & cõmuniõẽ aplice sedis habẽtes: qui aplice aucto ritate faciant p̄dicta. **E**t voluit q̄ si sedes diocesanoꝝ ep̄oꝝ forte vacauerint: in Sacramẽta terim omnia ecclesiastica sacramẽta: a vicinis episcopis accipere libere & absq̄z

Episcopi.

Sacramẽta terim omnia ecclesiastica sacramẽta: a vicinis episcopis accipere libere & absq̄z

contradictione possunt. Sic tamen vt ex hoc in posterum proprijs episcopis nullum iudicium generetur. B. ffo. 247. conce. 605. Vide circa hoc infra. §. 9.

Clemens 4. inhibuit: vt nullus ecclesias aut loca fratrum in. ausu temerario presumat infringere: aut in illis danabile violentiam exercere. Et voluit: qd illi qui secus facere presumpserint ipso facto sententiam excommunicationis incurrant: a qua non possint absolui nisi per sedem apostolicam: vel per consensu ab ea: eidem ordini deputatos. B. ffo. 105. conce. 226.

CIRCA Clemens informatus: qd prelati ecclesiarum ac rectores et clerici subditos suos sub excommunicationis et interdicti penis: p libito: sine causa rationabili pbibebant ne ad domos fratrum eremitarum sancti Augustini p diuinis officijs audiendis accederet: ne illis elemosinas largirentur: et subditos prefatos ad seruandum pbibitionem hmoi per subtractionem sacramentorum ecclesiasticorum compellerant: inhibuit districte ne talia vel his similia in iporum fratrum iudicium decetero facere attemptarent. N Decepitq; quatenus hmoi inhibitionem inuolubiler obseruarent: a predictorum fratrum indebitis grauaminibus ac iniurijs in posterum desistentes. B. ffo. 77. conce. 232.

Sixtus 4. concessit fratribus mi. vt in ecclesijs curatis: seu parochialibus quas eos habere contigerit: possint per capellanum per eos pro eorum nutu vendendum et ammonendi: curam hmoi exercere. Qui qd in capellania hmoi fingetur officio: ac si dicti ordinis mi. pffor existeret: dictorum fratrum libertate et exemptione fruatur. Ecclesie vero predictae et illarum bona: illa (qua domus fratrum pdicti ordinis) progatua letentur. B. ffo. 60. Et ffo. 144. conce. 391.

CIRCA concessio cum repugnet obseruanti: est solum p conuentualibus. Et circa prefatam concessionem vide infra. §. 8.

Julius 2. concessit fratribus ordinis minimorum: qd omnes et singulas ecclesias et oratoria quocumq; eiusdem ordinis: tam receptas qd recipienda: nondum consecratas: seu consecrata: facta prius requisitione episcopis locorum: eisq; recusantibus vel negligentibus: per quolibet alium catholicum episcopum possint consecrari facere. B. ffo. 8. conce. 28.

CIRCA Julius fecit prelatibus hmoi minimorum quadam concessione circa reconciliationem suarum ecclesiarum: vt habetur supra Benedicere. §. 11.

Leo 10. in concilio Lateranensi statuit et ordinauit: qd episcopi et eorum superiores et alij prelati ecclesiarum: possint visitare ecclesias parochiales: ad fratres (ratione locorum legitime spectantes) quo ad ea que ad parochianorum curam et sacramentorum conservationem et administrationem pertinent: sine tamen visitatorum insolito grauamine vel impensa. Et similiter statuit: qd predictarum ecclesiarum curam gerentes: et circa illam delinquentes: si religiosi fuerint: iuxta ipsius ordinis regularia instituta: intra septa regularis loci: seculares vero presbiteros et fratres huiusmodi beneficia obtinentes: libere tanq; sue iurisdictioni subiectos: punire possint prefati prelati ecclesiarum. B. ffo. 25. conce. 69.

CIRCA Leo in prefato concilio statuit: qd fratres ab alieno episcopo consecrationem ecclesie: vel altaris: aut cimiterij benedictionem petere nequeant: nec in ecclesijs per eos p tempore edificandis primu lapide per alienum episcopum poni facere: nisi vbi ordinarius bis aut ter (cum debitis reuerentia et instantia) requisitus: sine legitima causa id recusauerit. B. ffo. 26. conce. 79.

Excoicatio.

Inhibito.

Pro ecclesie parochialibus fratrum Exemptio.

Collector.

Pro fratribus minimis. Consecrare

Reconciliatio ecclesie.

Visitare.

Episcopi. Benedicere.

Ecclesie fratrum. Edificare.

10
Prohibitio

CIRCA Leo statuit: qd vt debius honor matrici ecclesie reddatur: taz fratres & alij clerici seculares: die sabbati maioris hebdomade anteq̄ campana cathedra-
dralis vel matricis ecclesie pulsauerit: capanas in ecclesijs suis pulsare minime
possint. Contra aut̄ faciētes: penā centū ducatorū incurrāt. B. sffo. 26. cōce. 80.

11
Censurę.

CIRCA Leo statuit: vt censuras per ordinarios latas & promulgatas: ac in
matrici ecclesia ciuitatum: necnon in collegiatis & parrochialib' ecclesijs castro-
rum & oppidorum respectiue solemniter publicatas: teneantur fratres (quādo su-
per hoc ab eisdem ordinarijs fuerint requisiti) in ecclesijs domorum suarum pu-
blicare: ac seruare. B. sffo. 26. conce. 81.

12

CIRCA Leo declarauit & statuit: qd omnes christi fideles vtriusq̄ sexus: qui
non contempto proprio sacerdote parrochiali in ecclesijs fratrum ordinū men-
dicantium: diuicis & festiuis diebus missas audiunt: satisficere p̄cepto ecclesie
de missa audienda: nec in aliquā labē peccati mortalis: aut penā p̄terea incurre-
re: in cōtrariū facientibus nō obstantibus quibuscūq̄. B. sffo. 27. conce. 90.

13

CIRCA Leo postea prefatas litteras confirmauit & ampliauit: ac super illas
executores dedit. B. sffo. 47. conce. 142.

14

CIRCA Leo circa benedictionem & reconciliationē ecclesiarū fecit aliam con-
cessionem: q̄ posita est in dictione Benedicere. §. 12.

15

CIRCA Leo cōcessit: qd adueniente casu necessitatis: ecclesie tam fratrum mi-
n' moniali sancte Clare obser. possint transferri et mutari de vno loco ad aliu:
& locus prioris ecclesie reduci ad vsus humanos: secundum cōmoditatem dicto-
rum locorum & monasteriorum: dummodo materia edificiorum ponatur in ec-
clesia alia. o. sffo. 92. concessione. 277.

16

CIRCA Leo concessit postea: qd ministri provinciales ordinis mi. loca eis
minus commoda: ab ipsis non omnino derelicta: post constitutionem Bonifa-
cij pape. 8. constructa: possint illa pro sua deuotione tenere sine fratrib' illa inha-
bitantibus. Ita tamen qd aliquando ea visitent: cum tempus oportunum fue-
rit: & in eorum ecclesijs aliquando celebrent. O. sffo. 61. concessione. 189.

17
Sepultura.
Erubumare.

CIRCA Leo concessit: qd prelati ordinis minorū. obseruantie possint in suis
ecclesijs & capellis: erubumare corpora defunctorum: & ad alias sepulturas in eis-
dem ecclesijs suis transferre: de consensu tamen illorum quorū interest. O. sffo.
58. concessione. 162.

18
Absolutio.

CIRCA Leo concessit: qd infringentes: vel aliquam violentiā in ecclesijs vel lo-
cis fratrum mi. facientes possint absolui: prout positum est supra in dictione Ab-
solutio quo ad seculares. 2. §. 15.

19
Reconcilia-
tio ecclesiarū
violatarū.
Collector.

Benedictus. Et priuilegijs monachorum sancti Benedicti.
13. concessit monachis ordinis sancti Benedicti: qd si cōti-
gerit ecclesias suorū monasteriorū aliquo casu violari: qd
p̄iores cū aqua Gregoriana: eas valeant reconciliare. o.

Aqua Gregoriana de qua in supra scripta concessione fit mentio: est aqua bene-
dicta per aliquem ep̄m catholicū. Et dicitur Gregoriana: qd a gregorio papa fuit or-
dinata. Sic autē debere intelligi: accepi ego a quodā peritissimo patre prelati or-
dinis sancti Benedicti. Et apud ipsos intelligi sic praticari.

Edificare.

Distinctio materie infra scripte.

Quia edificacionem ecclesiarum et conventuum fratrum minorum et aliorum mendicantium reperitur multa et varia in privilegiis predictorum fratrum que inferius tali ordine ponuntur. Et primum namque locum habent ea que spectant ad fratres in particulari. Cetera vero loca possident successive illa que ad alios fratres mendicantes pertinent: prout infra videbitur.

¶ Pro fratribus ordinis minorum.

Clemens. 4. prohibuit fratribus ordinis predicatorum: et penitentie Jesu Christi: et Carmelitarum: ac sancti Augustini: et monialibus sancte Clare: aliorumque ordinum in paupertate fundatorum: ac omnibus mulieribus predictorum ordinum: aut aliorum quorumcumque: ne aliquod monasterium: ecclesiam: aut oratorium edificare seu construere presumant: infra spacium trecentarum cannarum: ab ecclesiis

Prohibitio

fratrum minorum: mensurandarum per aerem: etiam ubi alias recte mesurari loci dispositio non permittit. Nulli quoque seculari vel religioso cuiuscumque professionis voluit licere: ecclesiam vel monasterium seu oratorium iam edificatum in aliquem transferre et de ordinibus memoratis infra spacium predictarum trecentarum cannarum. Et qualibet istarum cannarum voluit octo palmorum longitudine contineri: non obstatem varia locorum consuetudine: siue privilegiis et litteris quibuscumque a sede apostolica sub quacumque verborum forma concessis: seu etiam concedendis: que de presentibus specialiter et expressam non fecerint mentionem. Inter ea statuit: ut quidquid contra huiusmodi ordinationis et inhibitionis tenore: ex nunc in antea edificatum fuerit: diruatur. b. fo. 31. Et ff. de conce. 28. Circa hoc vide infra. §. 9.

¶ **DE** **C**lemens concessit: quod liceat fratribus ordinis minorum: cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferunt: tam omnem edificiorum materiam locorum que dimittunt: et dedicatis ecclesiis duntaxat exceptis: quibus liberos: et calices et paramenta: secum ad alia loca transferre. Nec edificia ipsa cum solo et alijs ad eadem loca pertinentia (preter ecclesias) per personas a sede apostolica deputatas: id est per syndicos vendere: ipsorumque precium in alio loco ad que dicti fratres se transferunt edificacionem seu alias in eorum utilitatem convertere: sic quod eis melius videbitur expedire. b. fo. 58. Et ff. de conce. 340.

Etendere.

Bonifacius. 8. prohibuit: ne aliquis vel aliqui ordinis predicatorum: vel minorum aliorumque medicantium: quibuscumque super hoc privilegium muniti existant: quod ipsis contra tenorem huiusmodi constitutionis nullatenus voluit suffragari in aliqua civitate: castro: villa: seu loco quocumque: ad habitandum domos vel loca quecumque de nono recipere: vel recepta mutare: vel ea venditionis: permutacionis: donationis: aut cuiusvis alienationis titulo: quomodocumque in alios transferre: presumant absque sedis apostolice licentia speciali: plenam et expressam faciente de prohibitione huiusmodi mentionem. Et si secus egerint: irritum esse decrevit. Habetur in. c. Cum ex eo. de excessibus prelatorum. lib. 6.

Ex iure colla.

Clemens. 5. in declaratione regule fratrum minorum: declaravit: non convenire ecclesias vel alia quecumque edificia: que considerato fratrum inhabitatum numero: excessiva in magnitudine et multitudine debeant reputari. Ideoque voluit quod ubique in toto ordine fratres temperatis et humilibus edificijs sint contenti: ne tante paupertati promissa: quod patet oculis: contrarium foris clamet. b. fo. 15. tractatu tertio. Et. b. ff. de conce. 16. tractatu 2.

Paupertas

seu custodia: etiam de obieruantia: domos p eorū vſu ⁊ habitatione: non ſolum non edificari: ſed nec ab alijs quibuscunqꝫ perſonis (ſine licentia generalis) edificatas recipere valeant. B. ſſo. 227. conce. 532.

Leo. 10. conceſſit: qꝫ adueniente caſu neceſſitatis: eccleſie tam fratrum mi. qꝫ monialium ſancte Clare obſeruan. poſſunt transferri ⁊ mutari de vno loco ad alium. Et locus prioris eccleſie reduci ad vſus humanos: ſecundus cōmoditatem dictorum locorum ⁊ monaſteriorum: dummodo materia edificiorum ponatur in eccleſia alia. o. ſſo. 92. conce. 277.

14
Pro ecclij
ſim ⁊ monia
lium.

Clemens. 4. poſt qꝫ con ſimile privilegium ſicut ſupra poſitum. §. i. cōceſſerit fratribus ordinis predicatorū: reſtrinxit illud quo ad bu ſui modi fratres: reducēdo ad ſpaciū centum quadraginta cannarum. b. ſo. 30. Et ſſo. 31. conce. 29. Vide ſupra. §. 9.

15
Reſtrictio.

CLEMENS Clemens. 4. conceſſit fratribus ordinis Carmelitarum: ne aliqui religioſi ordinū mendicantiū: eccleſias ſeu quecuqꝫ loca edificare ſeu conſtrueriant per alios cōſtructa: ſeu edificata recipere: aut inhabitare iuxta loca predicti ordinis: infra ſpaciū centū quadraginta cannarū me uſurandari etiā per aera (vbi alias recte non permitteret loci diſpoſitio mēſurari) qꝫ quomodo pſiunt: decernens quicquid ſecus actū fuerit irritū ⁊ inane. B. ſo. 89. Et ſſo. 172. cō. 403.

16

Urbanus. 4. conceſſit fratribus ordinis Carmelitarū: vt ſi aliqui chriſti fideles aliqua loca ad ſe ſpectantia: que ſecularia ſeu cenſualia non exiſtant: eis conſuleri liceat: eis de conſentiu diocesanorū illa recipere: ac in eorum ſingulis eccleſiam aut oratorium cum campana conſtrueri: ⁊ inibi diuina officia celebrare. B. ſo. 81. Et ſſo. 163. conce. 388.

17

Aduerte: qꝫ preſerta cōceſſio etiā valde notabilis: ſed multo magis ampliatio eiꝫ que immediate ſequitur: et alia in. §. 2. infra poſita.

Episcopi.

Sixtus. 4. conſirmauit ſupradictā conſeſſionē Urbani: ⁊ inſuper extēdit illam ad quecuqꝫ loca: domos ⁊ eccleſias etiā parochiales: non obitante cōſtitutione Bonifacij. 8. phibēte ne cuiuſvis ordinū mendicantiū fratres: noua loca ad habitandum recipiāt: vel recepta mutare preſumant: ſine ſedis apotoſice licentia ſpeciali: faciente ſpecialem ⁊ expreſſam de prohibitione huiꝫ mentionē. B. ſo. 104. Et ſſo. 187. conſeſſione. 481.

18
Ampliatio
hora.

C Vide aliam conſeſſionem ad huc ampliozem que ponitur infra. §. 20.

Collectoꝝ.
19

CLEMENS Sixtus phibuit: vt nō ſoli fratres mendicantes: verū etiā quicunqꝫ alij religioſi vel eccleſiaſtice perſone vniuſqꝫ ſexus: ppe domos fratrum dicti ordinis de monte carmelo: nouas eccleſias ⁊ loca conſtrueri: vel alias de nouo recipere ⁊ habere poſſint: infra ſpaciū centum quadraginta cannarū per aerem meſurandari: vbi alias cōmode per terrā meſurari non poſſent. Et qꝫ ſi quis (cuiuſvis conditionis: ſtatus: aut dignitatis fuerit) contra predicta venire aut agere preſumpſerit: tam ipſe qꝫ auxiliū vel fauorem preſtantes: nō facto incurrat ſententiam excoicationis. Et nihilominus cuncta ⁊ ſingula ab eis facta: pro infectis habeantur. B. ſo. 100. Et ſſo. 184. conſeſſione. 457.

Excoicatio

C Pro fratribus ordinis minimorum.

Julius. 2. conceſſit fratribus ordinis minimorū: vt domos ſeu eccleſias: loca ⁊ oratoria quecuqꝫ pro eorum perpetuis vſu ⁊ habitatōe

20

b j

Egredi ordinē vel clausurā. Eijcere.

Conservatores. possint construere & edificare: seu cōstrui & edificari facere: absq; alia desup fa-
cienda nona cōcessione aplica. Et q; ordinis p̄dicti cōservatores quoties op̄ fue-
rit: eidē ordini minimorū: ac illius personis: in p̄missis efficacis defensionis pre-
sidio assistāt. Ne ne prelati ecclesiastici quicūq; cuiuscūq; nobilitatis erisiant: in ali-
quo dānificare: molestare: perturbare nec inquietare vilatenus audeāt: sub excoi-
cationis late sententiē pena inbibere possint. B. sfo. 8. conce. 27.

Collector. Adverte: q; in huiōi cōcessione cōceditur: q; p̄dicti fratres possint edificare lo-
ca seu cōventus vbiq;: seu edificata recipere absq; aliqua licētia: etiam ordinario
aut alio prelato ecclesiastico contradicēte. Hoc autē est quid magnū: & nūq; alias
concessum: saktē q; reperitur in libris p̄mlegiorum ordinum. Et sup̄dictuz
fuit praticatū de facto: et obtētum ab ip̄is minimis cōtra archiep̄m h̄ispalē: et
sicut patet in dicto p̄mlegio.

CCe p̄mlegiis Cartusie.

Innocentius. 4. statuit: vt infra dimidiā leucā a terminis possessionuz
Cartusienis: nulli religioso liceat quodlibet edificium
construere: vel possessiones acquirere. B.

Egredi ordinem vel clausuram.

Collector. Circa egressionem fratrum mino. observantie ab ordine: seu ab obedientia
p̄latorum: continentur multa in p̄mlegiis p̄dictorū fratrum: prout ha-
bētur sup̄ in dictis libris Apostate. Exēpti fratres. Eijcere seu expellere ab ordine
CQuo ad egressum vero monialium sancte Clare a clausura suorum monaste-
riorum: in quibus casibus liceat & in quib; non habetur supra in dictione Clau-
sura monialium.

Eijcere seu expellere ab ordine.

Predicatio Confessio. **Innocentius.** 4. prohibuit districte vt fratres minores quos
generalis aut provinciales ministrī: ab ordi-
ne p̄ suis culpis expellere cōgigerit: vel egressi fuerint proprio suo
motu: non presumant predicare: seu confessiones audire: vel doce-
re: nisi (de licentia sedis apostolice: aut p̄dictorū ministrorum)
ad alium transierint ordinem. Et voluit q; si contra huiōi inbibiti-
onem aliquid fuerit temere attentatum: possint dicti ministrī in illos sententiam
excommunicationis promulgare. B. sfo. 76. Et sfo 120. conce. 261.

Excoicatio. **EDeas.** Innocentius concessit: vt electi vel egressi de p̄dicto ordine mino.
possint trāsire ad alios ordines approbatos: p̄terq; ad beati Augustini. Tēpla-
riorum. Hospitaliorū: & aliorū religiosorum arma portātū. Deserēdo tamē
licentia. litteras testimoniales generalis vel provincialis dicti ordinis. Et inbibuit distri-
cte ne tales fratres aliter ad aliū ordinem transeant: vel aliqui eos recipere seu re-
cipere presuman: absq; licentia speciali sedis apostolice faciente de p̄sentib; mē-
tione. B. sfo. 37. Et sfo. 120. conce. 262.

Recipere fr̄es. **Alemens.** 4. in mari magno prohibuit & statuit in p̄dicta: per eadem
verba formalia. B. sfo. 58. Et sfo. 141. conce. 330. et. 331.

Generalis Provinciales. **Alexander.** 6. concessit facultatem generalibus ordinis minorū: vt per
semetip̄os dātaret: & provincialibus: vt per eos cum con-
sensu maioris partis capituli provincialis: fratres dicti ordinis quos incorregi-

Eijcere seu expellere ab ordine. Fo. lviij.

hiles repererunt; habitu expoliare valeant: et ab ordine eijcere. Ac contra quoscumque eis auxiliū: contulim: vel fauorem publice vel occulte: directe vel indirecte: aut quouis quæsto colore super dicti habitus delatione præstantes: etiam cuiuscumque dignitatis: gradus: ordinis et cōditionis fuerint: per cēsuras ecclēstias: ac alia iuris oportuna remedia (appellatione postposita) pcedendū: inuocando etiam si opus fuerit auxiliū brachij secularis. b. ff. de conce. 65.

Habit^o ordi
nis minorū.
Incoregit
les.

Concessio nō est absolute ac indistincte intelligēda: sed iuxta doctrinā sancti Bonanūre in q̄stionib⁹ super regulā fratrum m. q. 14. vbi q̄rit. Si liceat ordini eijcere aliquē p demeritis? Ad quā q̄stionē rēspōdens dicit sic. Si frater aliter vinit q̄ h in ordine: et sepi⁹ correct⁹ se nō sufficiēter correxerit: si excessus occultus sit: toleretur: et cū cautela ppter scandalū: ne si abijceretur cū eius culpa non pateat: videretur iniuste pceptū: aut pctū iniuste ppararetur: q̄s vt rōq̄s illicitū vñ. Si vero excessus ei⁹ graues fuerint et notorij: q̄ alij ei⁹ exēplo possint imitari si rectineatur in ordinē et extranei scandalizārētur: q̄ talis in ordine sustineretur: tū propter auferendā scandalizatiōē ppter corruptionē ordinis p̄cauendū: et tū p̄uari cator voti et pacti sui: q̄ iam ordo nō tenetur ei de pmissio tenēdi eū secū: qui promissum suū p̄uaricādo pluries violauit. Lū ideo sit vocatus ordo: q̄ nihil inordinatum in se patiatur. Qd si deo permittente tuis seipm excert: gratie sunt deo referēde: non q̄ ille peccauit: s̄ q̄ ones suas a pestifera contagione liberauit. Vñ apostolus ad Gala. 5. Vtina (inquit) abscondatur: qui vos cōturbāt. s. puritatē vram: pacē et famā. Et infer⁹ ppe finē determinationis additur. Et ideo si ffd demeret in ordine quē vult nō retinerē: et pctō suo nō sit cōditio ei⁹ melior facta vt iā possit esse liber: s̄ potius dū aliū ordinē intrare: et illū seruare: si vult saluari. Et ad hoc cogit eū statutum vniuersalis ecclē: non ordo iste: ex cuius gratia permittitur ei ad inferiorē ordinē transire cum superiores non inueniunt: ne aditus ei salutis p̄cludatur. Si aut vult in seculo vagari: ex quo ordo nō vult eū recipere: nec ad religionē concedatur tibi transire in spacio temporis tibi determinato: licet iam videatur ab ordinis iurisdictione exemptus: cū nolit cum amplius tenere: tamen ex auctoritate summi pontificis: cuius iurisdictioni nō est subtractus: potest eū ordo impetere: et per censuras ecclēstias: vel etiā ad alias penas corporales potest coercere eū vice domini papæ: q̄ diu non habuerit alium iudicem regulārē cui se subiecit regulaz et ordinem illius stabiliter assumendo.

Hec omnia sanctus Bonanūre supra vbi supra. **C**l. Nec obitat præfatis dicere: q̄ papa absolute concessit: et ideo absolute esse intelligendum. Quia licet dicere: q̄ possit esse pro foro exteriori: non tamen est tutum pro foro cōiēctie. Nam adhuc remittere fr̄es p̄fessos in obseruatiā ad cōuēntiales: nullaten⁹ h̄. Sic em̄ determinatū est in q̄dā caplo ḡnali: vt positū est in dicitōe Lōmentales fr̄es: post. §. 2. Lū rō vñ esset: p̄lati ordiis: nec papa p̄nt liberare fr̄es h̄m̄: ab obligatiōe q̄ i p̄fessōis emissiōe p̄ votū solēne se astrixerūt. Et cōtra aut tales absolute extra ordinē: vltra icōuēntiā supi⁹ dicta: et exponere illos p̄culo dānatis eternis: sic eiecti neq̄ant suare regulā quā p̄miserūt. S; tales deberēt p̄pctis carcerib⁹ mācipari: ac s̄m̄ erigētiā delictorū puniri: et vltio supplicio: put puniri solēt clerici seculares s̄m̄ iura canonica: quib⁹ subijciuntur religioni sicut relique p̄sone ecclēstias.

Collectioz.

Sanc⁹ Bō
nanūre.

Nota.

Collectioz.

Leo 10. concessit generalibus et provincialibus ordinibus immo. vt fratres eiusdem ordinis etiam p̄fessos: qui grauissimis et scandalosis delictis notati et diffamati fuerint: que fraudulenter et dolose in eorum receptione et

Monich⁹.

b ij

Electio.

Professio. professionis emissionem (monitione super his per predictos prelatos premissa) tamen non obstantesque iam recepti sint et professionem emisissent (ne morbida et infecta pecus ovile domini corrumpatur et ut alijs cedat in exemplum) a domibus et conventibus dicti ordinis expellere et removere libere et licite possint et valeant: prout conscientijs predictorum ministrorum (quas super hoc onerat) visus fuerit iustus et honestum. **S. sfo. 19. conce. 61.**

Collector. **D**istinctio materie electionum prelatorum ordinis. **D**e multiplicibus electionibus fit metio in privilegijs fratrum minorum. **C. Pri**mo de electione generalis ministri. Et quo ad hmodi electionem habetur infra. **S. 3. 7. 4. 7. 10. 7. 11.** **C. Secundo** de electione vicarij totius ordinis. Et hoc continetur infra. **S. 6.** **C. Tertio** de electione ministrorum provincialium. de qua habetur infra. **S. 4. 7. 8.** **C. Quarto** de electione custodum et guardianorum: ut habetur in dictionibus **Lustos**: et **Guardianus**: et infra. **S. 6.** **C. Ultimo** de electione abbatissarum: put continetur in dictione **Abbatissa**: ubi in margine est posita hec dictio **Electio**.

Electio.

Ex iure coi.

Elagus. **9.** papa. circa electiones religiosorum fecit sequens statutum. Nulla potestatem de cetero: nulla licentias monachis relinquimus per arbitrio suo: aut abbates expellere: aut sibi met alios ordinare: quia nulla auctoritas remanebit abbati si monachorum potestati ceperit subiacere: ut de cetero fideliter et studiose univaria: que vel ad divini cultus reverentiam: vel ad utilitatem eiusdem monasterij pertinent: abbatis sollicitudo: ad que potestas tota pertinere convenit: debeat adimplere. **Habetur. 18. q. 2. c. Nulla potestates.**

Prelati.

Collector.

Circa huiusmodi statutum dicit sic **Gratianus** ante precedens. **c. Sed sciendum** est: quosdam monachos esse indomite cervicis: et effrenate superbie: quos dum abbates cogere voluerint: in eorum deiectione conspirant: et alium moribus suis convenientem sibi preficere cogunt. Quales erant illi qui necesse beati **Benedicti** conspirasse leguntur. **I**dem huiusmodi statutum est. **S. Delagio** papa: ut abbates et alia officia per sacerdotes. **1. ep. instituantur.**

Ex iure coi.

Innocentius. **3.** papa. similiter circa electiones sic statuit. Quia propter diversas electionis formas: quas quidam invenire conantur: et multa impedimenta pronemunt: et magna pericula imminere ecclesijs viduatis: statuimus ut cum electio fuerit celebranda: presentibus omnibus qui debent volunt et possunt interesse: assumantur tres de collegio fide digni: qui secreta et sigillatim vota cunctorum diligenter exquirant: et in scriptis redacta mor publicent in communium: nullo proxius appellationis obstaculo interiecto. **U**t is collatione habita eligatur in quem omnes vel maior et sanior pars capli consentit. **U**el saltem eligendi potestas aliquibus viris idoneis committatur: qui vice omnium ecclesie viduate provideant de pastore. **A**lter electio facta non valeat. **N**isi forte communiter esset ab omnibus quasi per inspirationem: absque vicio celebrata. **H**abetur in. **c. Quia propter** de electione.

3

Alemens. **4.** concessit vel statuit: ut generalis minister ordinis minister electus (secundum regulam et constitutiones) fuerit: eo ipso verus eiusdem ordinis generalis minister effectus: curam animarum fratrum ipsius ordinis plenam habeat: et libere gerat: ipsosque fratres auctoritate propria liga

re ac se nere: nec non in eodem ordine agere valeat: q̄ ipse minister ⁊ diffinitores ad hoc electi: iuxta constitutiones ordinis: eidem ordini ⁊ fratribus sc̄dm̄ deum viderint expedire. B. fo. 56. Et ffo. 39. conce. 307.

CLEMENS Clemēs statuit seu concessit: q̄ in electionibus generalis ⁊ puincia-
lium ministrorum predicti ordinis mi-⁴fratribus qui debent electionem huiusmo-
di celebrare: tempus super hoc a iure statutum nō currat: nec ipsi in hac parte tu-
ris h̄m̄ oī regulis coarctentur. B. fo. 56. Et ffo. 39. conce. 308.

CLEMENS Clemēs statuit: q̄ custodes ⁊ guardiani qui sc̄dm̄ statuta ordinis:
aliter q̄ per electionē instituuntur: post ipsam institutionē: seu puisionem de ipsis
factā: curā animarū fratru sibi subditorū habeāt: ipsoiq̄ ligare: ac solvere possint:
iuxta ipsius ordinis instituta. B. fo. 56. Et ffo. 39. conce. 309.